www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

364 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXXV

OLHO O'ÁDUll 119 PUWI

ESTADO DO Pl.t;U(
PREFEIT\JRAMUNICIPAl DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ
AV. NOSSA SEJ,IHORA DAS DORES, N' 659-CEP 64,468-0JO.

CNPJ N'OL612.s9S/0001-07 - FONE 1116) 998'3-5024

EXTRATO DE CON11RATO

1 FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA PELO VALOR, ART. 24, li, LEII 8.686/93.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO PI.

CONTRAT.A!DO: JONH ROBERT QUARESMA NEGREIROS, ENGENHEIRO, CPF N~
201.704.403-20, RESIDENTE E DOMICILIADO NO COND. DOM AVELAR, BL 05, APTO 4011,
TERESINA - PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
ENGENHARIA DE 01 (UMA) PRAÇA DE EVENTOS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE
OLHO DAGUA DO PI, Conlrato de Repasse OGU n• 87595812018 - Operação n• 01059õ68--06
- Programa Turismo - Ministério do Turismo - Município de Olho O'Água do Piaui.

FON'TE DE RECURSOS: OS RECURSOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DESTE
OBJETO CORRERÃO POR CONTA DO Conlrato de Repasse OGU n' 875958/2018 -
Operação n· 01059568-05 - Programa Turismo - Ministério do Turismo - Municlpío de Olho
D'Agoa do Piauí e RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO.

VALOR: ValOí total de R$ 6.914,28 (SEIS MIL NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E
VINTE E OITO CENTAVOS).

OLHO D' ÁGUA DO PIAUI -18 DE DEZEMBRO DE 2019

OUID D'ÁGIIII 119 PWII

ESTADO DO PIAUÍ
PREFmURA MUNICIPAL DE OLHO O'ÁGUA DO PIAUÍ
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, N' 659 - CEP 64.468-000.
OlPJ N'Ol.612.595/0001-07 - FONE (86) 9989-5024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ralifioo a DISPENSA DE UCITAÇÁO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a
fonnalização de conlralo para a DISP,EtilSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA Et.ABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA DE 01 (UMA) PRAÇA DE
EVENTOS NA ZONA URBANA 00 MUNICIPIO DE OLHO DAGUA DO PI,. Contra.to de
Repasse OGU n• 875958/2018 - Operação 11• 0105956B-05 - Programa Turismo - Ministério
do Turismo - Município de Olho D'Água do Piauí.

Observando obrigatoriamente o preço de mercado. oom respaldo no inc;jso li de
Migo 24 da Lei n• 8.666/93, obedecendo os ,preceitos no Migo 26 da mesma Lei que rege as
fdtações póblicas. VENCEDOR - JONH ROBERT QUARESMA NEGREIROS, E1NGENHEIRO,
CPF N• 20--1.704.400-20, RESIDENTE E DOMICILIADO NO COND. DOM AVELAR, BL 05, APTO
401, TERESINA, PI.

VALOR: Valor total de RS 6.914,28 (SEIS MIL NOVECENTOS E
QUATORZE REAIS E VINTE E OITO OENTAVOS).

OLHO D'A:GUA DO PI, 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

a1Ha iráoua H ri.ui ESTADO DO PIAUI

DECRETO N"4"2019

PREFElTURAMUNIOPAl DE OUIO D'ÁGUA DO PIAUI

A.V. NOSSA SE~ORA DAS OOR6, N" 659 ~ CEP 64.468-000,

ON?J N" 01.612.S9S/0001-07- FONE (86} 9989,.S024

OLHO D' ÁGUA DO PIAUI • P!, 11 DE D&ZEMBRO DE 2019.

"Dispõe sobre a~ d& CONTP.Aros TEMPOP.ARIOS

DE TRABALHO • atos ~ · lfllac/ooados a
IGl\m8.1 ~~ao nulJc{plo de Oiío C1

ApdoP/aJI • Pf.9d4 oo!ms~~

o PREFEITO rll.lNICIP.Al DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ' Esllldo do Plllu1, no Uto d& suas llrillul;õel legas, que ..

confel8 a Lei Olglri:a ~ e,

CDNSIDEIWIDO os ~ norl28dOlls da Admilàlr.lçAo Fllbllca, prlYl$IO$ no Ili. 31, da CF'88 e ~

&nua n• 473 do Supmmo Trlbooal Fedenlt bem cano o a,t 53 da Lei n' 9.™'99-lel Pmomo ~ :

CONSIDERANDO q11e a IIMlQ8ÇIO é o 8tJ pelo qliei a Adm~ P~blicll • ~ um ato do,

0111...-nento p/dto que não mais lllllncla ao lnla!9sse pHco, •~ por tBr porfundamentos a QPDfflllldade

& ~cuja~ ele \l'!l à adrrmlrltiw ma podá •feita pela própda Admlri&trlçlo Pll'olc:a,

dewndo llffll1ar seus p~pros -, quamo eivados e1e v1c1o de legaldade, e pode ~ por mmo de

coownência ouoportindade, raepeitadol0111hitce adquridos;

CONSIDERANDO, a .-silade ele nMSão ele lodos 011 aloll admll'is1rlllMls rnlací:lnsdos a CMt1ak1S lllm(IOIM:i de

trabalho,. bem cano Ollr0S beneficlo8 relacionado6 aos l8IVÍdOl9II p6bik:os do nuricl,r.io de Cllc D' Ap do ~ , .

PI;

CONSID.ERANDO IS obl1glllj6es de001'!9n181 do procetlO que !Iam/li no MI~ PINeo do Tab:> - lrquMt,

ONI n• 000225.2000.22.000JO;

DECRETA:

M t• · Ficlln rmgados Clli ComalDs lmllporáOOI de lraball0 niaác:l1ado6 no Prtx:al&o que lr.llllla 111 '-tiilll1o

Pullko do Tollillw:)- lnquêrt:, CMI n· 000225.2000.22.000IO, no iml1tJ do ~ de Oll'lo º'~do Plaul • PI.

M~ • Acan mdlos IDdos OS benellcios lmplememados alrMS de dellrminaçio judicial, bem que OI que lorwn

coocec1c1os por m ~ WICUlado.

M 3'-Asdespesasdecxlrren!adaemijãodopmeme DecretoCOll8floporcmadedolll;ão~p!Ojlia.

suplemen!adas se necsssáii.

M 4'- !:se· Decrek) ~ seusefelos a30 de

, 18 dedemrnbrode 2019.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent